[bookmark: _Hlk146531343][bookmark: _Hlk91507469]

[bookmark: _GoBack]通教科研〔2025〕389号

关于征集南通市中小学“立学课堂”改革实践
典型案例的通知

各县（市、区、市直）教师发展（研修、管理）中心：
为推进课程方案和课程标准落地实施，进一步深化教学改革，总结各区县和中小学课堂教学改革典型经验与做法，决定组织“立学课堂”改革实践典型案例征集活动。现将有关事宜通知如下：
一、内容要求
典型案例要落实“立学课堂”的改革精神，紧扣“核心素养导向的中小学课堂教学”的改革任务，以区域推进或校本实施的视角，从多学科或单一学科入手，适当阐述背景、思考，重点介绍具体做法，概括介绍成效经验、存在的问题。典型案例要包括改革背景、具体措施、实施成效、案例反思等方面内容，涉及的举措要有力、成效要显著、效果要突出，要有数据和案例做支撑，具有可复制可推广的价值。
二、报送要求
[bookmark: OLE_LINK2]各区县教研机构负责统筹本区县案例征集工作，并择优上报10个典型案例，其中区县案例1个、小学案例3个、初中案例3个、高中案例3个。典型案例篇幅控制在3000字以内。我们将组织专家对选送典型案例进行研究评判，通过课改推进会、刊物发表、优秀教学成果培育等多种方式在全市范围内择优推广。
三、报送方式
各区县教研机构请填写“立学课堂”改革实践典型案例征集汇总表（见附件），于2025年11月18日前将典型案例word版和汇总表（word版和pdf盖章版）报送至指定邮箱ntjkymb@126.com。联系人及联系方式：马斌，13912875198。

附件：“立学课堂”改革实践典型案例征集汇总表

南通市教育科学研究院
                                     2025年11月4日

	南通市教育科学研究院办公室               2025年11月4日印发

附件
“立学课堂”改革实践典型案例征集汇总表
区县教研机构（公章）：            填表人姓名及联系方式：　　　　　日期： 　年   月　 日
	序号
	区县
	申报单位
	案例名称
	作者（限3人）
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10